
 

Kreis Heilsberg / Pow Lidzbark Warminski (Ostpreußen), 
Regierungsbezirk Königsberg 
 

Die hinter der polnischen Ortsbezeichnung angegebene Einwohnerzahl entspricht dem Vorkriegsstand. 
Aus: ‘Ortsnamensverzeichnis der Ortschaften jenseits von Oder und Neiße’. 
1988 by Verlag Gerhard Rautenberg, Leer. 
 

Deutscher Ortsname Polnisch Einw. Provinz 

Albertshof Dobrujewo  Ostpreußen 

Albrechtsdorf Wojciechowo 253 Ostpreußen 

Alt Garschen Garzewo 336 Ostpreußen 

Althof Stary Dwór 186 Ostpreußen 

Altkirch Praslity 541 Ostpreußen 

Ankendorf Jankowo 232 Ostpreußen 

Arnsdorf (Ermland) Lubomino 1362 Ostpreußen 

Battatron Barcikowo 342 Ostpreußen 

Beiswalde Bzowiec 366 Ostpreußen 

Benern Bieniewo 634 Ostpreußen 

Bewernick Bobrownick 170 Ostpreußen 

Bewernickshöfchen   Ostpreußen 

Blankenberg Gologóra 589 Ostpreußen 

Blankensee Blanki 373 Ostpreußen 

Bleichenbarth Bartniki 259 Ostpreußen 

Blumenau Czarny Kierz 406 Ostpreußen 

Bogen Bugi 268 Ostpreußen 

Bundien   Ostpreußen 

Deppen  75 Ostpreußen 

Dittrichsdorf Biala Wola  Ostpreußen 

Elditten   Ostpreußen 

Elisenhöhe   Ostpreußen 

Elmswalde   Ostpreußen 

Eschenau Jesionowo 430 Ostpreußen 

Frauenwalde, Gemeinde Tolnigk Swietno  Ostpreußen 

Freimarkt Wolnica 756 Ostpreußen 

Friedrichsheide Poborowo 122 Ostpreußen 

Galitten, Gemeinde Soritten Gajlity  Ostpreußen 

Glaubensfeld Gliniak  Ostpreußen 

Glottau Glotowo 756 Ostpreußen 

Gronau Gronowo 447 Ostpreußen 

Großendorf Wielochowo 427 Ostpreußen 

Guttstadt, Stadt Dobre Miasto 5421 Ostpreußen 

Hasenberg Vw Zajaczki  Ostpreußen 

Heiligenfelde  120 Ostpreußen 

Heiligenthal Swiatki 612 Ostpreußen 

Heilsberg, Stadt Lidzbark Warminski 8816 Ostpreußen 

Hohenfeld Wysokie  Ostpreußen 

Jegothen Jagoty 207 Ostpreußen 

Kalkstein Wapnik 481 Ostpreußen 

Katzen Kotowo 295 Ostpreußen 

Kerschdorf Kiersnowo 160 Ostpreußen 

Kerwienen Kierwiny 444 Ostpreußen 

Kerwienenwerder   Ostpreußen 

Kienberg Drzazgi  Ostpreußen 

Kiwitten Kiwity 483 Ostpreußen 

Kleiditten Kleidyty 145 Ostpreußen 

Klein Elditten, Gemeinde Elditten Eldyty Male  Ostpreußen 

Kleinenfeld Klony 242 Ostpreußen 

Klein Schwenkitten, Gemeinde Schwenkitten Swiekitki  Ostpreußen 

Klingerswalde Podlesna 574 Ostpreußen 



Klotainen Klutajny 232 Ostpreußen 

Klutkenmühle, Gemeinde Battatron Klodka  Ostpreußen 

Knipstein Knipy 296 Ostpreußen 

Knopen Knopin 231 Ostpreußen 

Kobeln Kobiela 311 Ostpreußen 

Kolm Chelm 55 Ostpreußen 

Komalmen Gut Komaluzy  Ostpreußen 

Konitten Konity 148 Ostpreußen 

Konnegen Koniewo 296 Ostpreußen 

Konnegenhof   Ostpreußen 

Kossen Gut   Ostpreußen 

Krekollen Krekolo 603 Ostpreußen 

Langwiese  187 Ostpreußen 

Launau Laniewo 485 Ostpreußen 

Lauterhagen Somolubie 407 Ostpreußen 

Lauterwalde Samborek 164 Ostpreußen 

Lawden Lauda 162 Ostpreußen 

Lehmitten Gut   Ostpreußen 

Liewenberg, Gemeinde Klotainen Milogórze 576 Ostpreußen 

Lingenau Legno 342 Ostpreußen 

Lisettenhof Gut Gosciechowo  Ostpreußen 

Makohlen   Ostpreußen 

Maraunen   Ostpreußen 

Markeim Markajmy 180 Ostpreußen 

Mathildenhöh Vw   Ostpreußen 

Mathildenhof, Gemeinde Napratten Napratki  Ostpreußen 

Mawern Mawry 182 Ostpreußen 

Medien Medyny 202 Ostpreußen 

Mengen   Ostpreußen 

Münsterberg Cerkiewnik 649 Ostpreußen 

Napratten Napraty 234 Ostpreußen 

Neuendorf Nowa Wies Wielke 300 Ostpreußen 

Neu Garschen Garzewko 202 Ostpreußen 

Neuhof Pilnik  Ostpreußen 

Noßberg Orzechowo 757 Ostpreußen 

Ober-Kapkeim Kabikiejmy 288 Ostpreußen 

Parkitten, Gemeinde Bleichenbarth Pakity  Ostpreußen 

Petersdorf Piotrowo 337 Ostpreußen 

Peterswalde Piotraszewo 519 Ostpreußen 

Polpen Polapin 239 Ostpreußen 

Pomehren Pomorowo 156 Ostpreußen 

Queetz Kwiecewo 785 Ostpreußen 

Raunau Runowo 903 Ostpreußen 

Regerteln Rogiedle 386 Ostpreußen 

Rehagen Sarnowo 386 Ostpreußen 

Reichenberg, Gemeinde Krekollen Kraszewo 494 Ostpreußen 

Reichsen Rejsy  Ostpreußen 

Reimerswalde Ignalin   

Roggenhausen Rogóz 518 Ostpreußen 

Retsch Redy 293 Ostpreußen 

Roggenhausen Rogóz 518 Ostpreußen 

Rohrwiese Abbau Trzcianna  Ostpreußen 

Rosenbeck Rozyn 205 Ostpreußen 

Rosengarth Rózynka 807 Ostpreußen 

Scharnigk, Kreis Rössel Zardeniki 267 Ostpreußen 

Scharnigk Vw   Ostpreußen 

Schlitt Skolity 508 Ostpreußen 

Schmolainen Smolajny 431 Ostpreußen 

Schönwalde Warmiany 214 Ostpreußen 



Schönwiese Miedzylesie 501 Ostpreußen 

Schulen Sulowo  Ostpreußen 

Schwaben   Ostpreußen 

Schweden Gut, Gemeinde Roggenhausen Wojdyty  Ostpreußen 

Schwengen Swajnie  Ostpreußen 

Schwenkitten Swiekity 188 Ostpreußen 

Settau Zytowo 96 Ostpreußen 

Siegfriedswalde Zegoty 740 Ostpreußen 

Sommerfeld Zagony 367 Ostpreußen 

Soritten Soryty 248 Ostpreußen 

Sperlings Gut Wróblik  Ostpreußen 

Sperwatten, Gemeinde Workheim Zareby  Ostpreußen 

Springborn Stoczek 272 Ostpreußen 

Stabunken Stabunity 142 Ostpreußen 

Sternberg Stryjkowo 449 Ostpreußen 

Stolzhagen Kochanówka 454 Ostpreußen 

Süßenberg Jarandowo 486 Ostpreußen 

Termlack   Ostpreußen 

Thegsten Rokitnik 243 Ostpreußen 

Tollnigk, Kreis Rössel Tolniki Male 288 Ostpreußen 

Trautenau Trutnowo 267 Ostpreußen 

Unter-Kapkeim Kabikiejmy Dolne 234 Ostpreußen 

Voigtsdorf Wojtowo 381 Ostpreußen 

Walkmühle Folusz  Ostpreußen 

Waltersmühl Konradowo 391 Ostpreußen 

Warlack Worlawki 244 Ostpreußen 

Wernegitten Klebowo 606 Ostpreußen 

Widdrichs, Gemeinde Retsch Wydriki  Ostpreußen 

Windenhof Kunik  Ostpreußen 

Wolfsdorf Wilczkowo 869 Ostpreußen 

Wolken   Ostpreußen 

Wosseden Nowosady 192 Ostpreußen 

Wuslack Wozlawki 527 Ostpreußen 

Zechern Gut, Gemeinde Launau Urbanowo  Ostpreußen 

Ziebalspforte Bramka  Ostpreußen 
 

Kreis Heilsberg / pow Lidzbark Warminski (Ostpreußen) 
Regierungsbezirk Königsberg 
 

Deutscher Ortsname Polnisch Einw. Provinz 

Blumenau Czarny Kierz 406 Ostpreußen 

Bundien   Ostpreußen 

Elditten    

Frauendorf Babiak   

Guttstadt, Stadt Dobre Miasto 5421 Ostpreußen 

Heiligenthal Swiatki 612 Ostpreußen 

Kalkstein Wapnik 481 Ostpreußen 

Krekollen Krekolo 603 Ostpreußen 

Maraunen   Ostpreußen 

Münsterberg Cerkiewnik 649 Ostpreußen 

Noßberg Orzechowo 757 Ostpreußen 

Queetz Kwiecewo 785 Ostpreußen 

Reichenberg, Gemeinde Krekollen Kraszewo 494 Ostpreußen 

Reimerswalde Ignalin   

Roggenhausen Rogóz 518 Ostpreußen 

Schlitt Skolity 508 Ostpreußen 

Stolzhagen Kochanówka 454 Ostpreußen 

Wernegitten Klebowo 606 Ostpreußen 

Wernegritten Klebowo   



Wolfsdorf Wilczkowo 869 Ostpreußen 

Wuslack Wozlawki 527 Ostpreußen 
 
 

Sommerfeld-Wohnorte in 
 

Deutscher Ortsname Polnisch Einw. Provinz 

Albertshof Dobrujewo  Ostpreußen 

Arnsdorf (Ermland) Lubomino 1362 Ostpreußen 

Battatron Barcikowo 342 Ostpreußen 

Beiswalde Bzowiec 366 Ostpreußen 

Benern Bieniewo 634 Ostpreußen 

Bundien   Ostpreußen 

Freimarkt Wolnica 756 Ostpreußen 

Glottau Glotowo 756 Ostpreußen 

Heilsberg, Stadt Lidzbark Warminski 8816 Ostpreußen 

Kiwitten Kiwity 483 Ostpreußen 

Klingerswalde Podlesna 574 Ostpreußen 

Klotainen Klutajny 232 Ostpreußen 

Lingenau Legno 342 Ostpreußen 

Maraunen   Ostpreußen 

Münsterberg Cerkiewnik 649 Ostpreußen 

Napratten Napraty 234 Ostpreußen 

Noßberg Orzechowo 757 Ostpreußen 

Peterswalde Piotraszewo 519 Ostpreußen 

Queetz Kwiecewo 785 Ostpreußen 

Raunau Runowo 903 Ostpreußen 

Reichenberg, Gemeinde Krekollen Kraszewo 494 Ostpreußen 

Regerteln Rogiedle 386 Ostpreußen 

Schönwiese Miedzylesie 501 Ostpreußen 

Siegfriedswalde Zegoty 740 Ostpreußen 

Wernegitten Klebowo 606 Ostpreußen 

Wolfsdorf Wilczkowo 869 Ostpreußen 

Zechern Gut, Gemeinde Launau Urbanowo  Ostpreußen 
 


